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Bakgrunn
➢KS (kommunesektorens organisasjon) og Norsk kulturskoleråd (kulturskolerådet) 
samarbeider om et prosjekt hvor formålet er å sette søkelyset på kulturskolens funksjon, 
oppgave og rolle i det kommunale tjenestetilbudet. 

➢ Arbeidet bygger på KS’ medlemsdialog, Kultur for framtida (Oppspill), Hovedstyrets 
vedtak om kultursatsingen i KS og Norsk kulturskoleråds medlemsdialog i tillegg til 
kulturskolerådets vedtatte satsingsområder for sitt utviklingsarbeid. 



I tillegg er følgende nasjonale dokument tatt inn i 
arbeidet:

• Strategien Skaperglede, engasjement og utforskertrang: Praktisk og 
estetisk innhold i barnehage, skole og lærerutdanning – regjeringens 
strategi utarbeidet av Kunnskapsdepartementet. Strategien er et svar 
på anmodningsvedtak fra Stortinget om hvordan de praktisk-
estetiske fagene i skolen kan styrkes på kort og lang sikt. 
• Rapporten Kultur + skole = sant: Kunnskapsgrunnlag om 
kulturskolen i Norge – bestilt av Utdanningsdirektoratet, for bruk i 
arbeidet med stortingsmeldingen om barne- og ungdomskultur.



Prosjektet Fremtidens kulturskole ønsker å se på 
hva som skal til for å nå målene om: 

1. En kulturskole som har en tydelig rolle i å oppfylle kommunens 
samfunnsoppdrag, og hvordan dette kan beskrives i kommunens 
planverk. 

2. En kulturskole som har en tydelig og fornyet rolle i kommunenes 
helhetlige tjenestetilbud.



Formålet med prosjektet er: 

➢ å tydeliggjøre den kommunale kulturskolens potensiale som del av den lokale 
samfunnsutviklingen, det helhetlige oppvekstmiljøet i kommunen og som aktør i det 
kommunale tjenestetilbudet til hele befolkningen. 

➢en kulturskole som får sin rolle og forventninger beskrevet i kommunens planverk.



Kulturskole for fremtiden

➢Kulturskole 3.0 – et tankesett! 

➢Hva er en kulturskole for fremtiden? Det kan ingen bestemme eller finne ut alene. Det 
trengs mange stemmer og perspektiver for å både se mulighetsrommet og på sikt bli 
tydeligere på hva Fremtidens kulturskole kan romme og bety. 

https://vimeo.com/453929562

https://vimeo.com/453929562


Hovedfunn i prosjektet
Tilbakemeldingene fra kommunene som har deltatt i 
prosessene er at det burde legges spesiell vekt på at 
fremtidens kulturskole skal bygges på disse fire 
verdiområdene.

➢Attraktiv og relevant  

➢Inkluderende og mangfoldig 

➢Utviklende og skapende 

➢Betydningsfull og mestringsorientert



Attraktiv og relevant

Noe av det som kommer tydelig frem i dialogen, 
er at en kulturskole som skal ha livets rett, må 
være attraktiv og ha relevans. Den må være 
dynamisk og ha bred forankring i ulike sektorer 
og tjenester for å kunne fungere som en effektiv 
og betydelig aktør i lokalsamfunnet. 



Inkluderende og mangfoldig

Kulturskolene har stort potensiale for å nå den enkelte og skape 
fellesskap, både i innhold og i tilnærming til «deltagerne» gjennom 
arbeidsmåter og organisering. Det er muligheter i fagporteføljen til 
kulturskolene i dag, men ikke minst i fremtiden. Som utgangspunkt for 
utvikling og ressursprioritering kan man bruke mulighetene i det 
lokale samspillet, mellom ulike tjenesteområder og fag, frivillighet og 
næring, borgere og brukere. Å bidra til å løfte inn miljøer og 
enkeltpersoner som ressurser i samskaping og utvikling, er et viktig 
bidrag til å skape god oppvekst og gode lokalsamfunn. Der bør 
kulturskolen spille en rolle. 



Utviklende og skapende

Kulturskolen som skapende kraft, både som bidragsyter i det å 
bidra til kunst- og kulturutdanning, kunst- og kulturopplevelser, 
kreative og estetiske læringsformer til beste for 
samfunnsutviklingen, og som utviklingsaktør i kompaniskap 
med andre lokale aktører og tjenester, må settes i plan og 
system. Rolleavklaring i forhold til tjenesteutvikling, hva 
kulturskolen skal drive med og hvorfor, fordrer lokale 
prosesser. Med større fokus på hvorfor vi gjør ting, hvordan og 
hva for hvem, kan prosessene i enda større grad enn nå 
inkludere barn og unge, og andre målgrupper, for å finne de 
beste- og mest relevante løsningene.



Betydningsfull og 
mestringsorientert

Mestringsarenaer hvor mennesker skal vokse, bygge identitet 
og gode liv, er viktig å ha tilgjengelig i alle lokalsamfunn. 
Utdanning og dannelse er viktig i vårt samfunn, for å kunne 
delta og bidra. Kulturskolen må sammen med andre aktører 
finne «de beste løsningene» for det enkelte lokalsamfunn. 
Hvordan blir vi best mulig her vi er og hvordan kan vi bli 
betydningsfulle i menneskers liv? 



Kulturskolen som 
samskapingsaktør:

Hvordan kan dette prosjektet bidra til mer treffsikre og relevante tjenester i Indre Fosen 
kommune ?

➢En politisk vedtatt rammeplan, med en tydeliggjøring av kulturskolens rolle, og 
forventninger kan øke kulturskolens potensiale i kommunen, og tydeliggjøre dens rolle i 
kommunen. 

➢Godt, samskapende innovasjons- og utviklingsarbeid kjennetegnes av at aktører med 
ulike ressurser, erfaringer og kunnskap arbeider sammen. Der har kulturskolen en bred 
palett å arbeide med der den virkelig kan bidra i ulike sammenhenger og sektorer.

➢Kulturskolen som en kraft innenfor temaene Innovasjon, samskaping og bærekraft 
binder mange av innspillene sammen.



Hvordan ønsker vi at 
kulturskolen skal fremstå?
➢Hvordan ser det ut når kulturskolen har den rollen og posisjonen som er ønskelig? 

➢Hvordan oppleves kulturskolen i forhold til dette målbildet akkurat nå? 

➢Hva skal til for å fylle gapet mellom disse to bildene? 


